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Niurande Tinglag 
 
Höltz WinterTing i Sochnestufwun den 20:de och 22 Novembr 656 Och Wår 
Ting den _ 13 Aprilis 657 uthj Befalningz:ns Wäl:tt Jöran Bertilꞵons Och 
Nembdens Nerwaru 
 

Nembden. 
Månꞵ Peerꞵon i Nyland, Clemet Olufꞵon i Åå, 
Oluf Nielꞵon ibidem, Peer Johanꞵon i Berge, 
Peer Grelꞵon i Owansiö, Peer Jonꞵon ibidem, 
Nielꞵ Maathꞵ. i Myre, Helge Biörꞵon i Giästadh, 
Erich GregzSon i Berga, Oluf Nielꞵon i Bunstadh, 
Mickil Nielꞵon i Baggebölet, Biör Joenꞵon i Nolby. 

 
Eftersåsom een Part af Skatlagarna och Egosmännerna uthj galt Skiären sigh 
högeligen beswärade Öfwer sina grannar, som hafwa den Onda Och Syndiga 
Wanan, Att dee Reesa uth till samma Skiäregårdh Emot Söndagarna Och andra 
Helgedagar, Och der bruka Och Sättia sina fiskie woner, medh Nät Och 
Notdragande, Och giöra een stor förarg, både emot Gudh Och Människior, 
huarföre blef deꞵe nu högeligen förmant medh sådant att afstå, Och huilken som 
her efter her medh beträdd warder, Skal uthan Nåder wara till _ 40 m:r bötter 
fallen. 
 
Wibiör Erichꞵon, een Båtzman gaf klageligen tilkiänna, att hafwa gåt Båtz-
man för sin Werd Larꞵ Nielꞵon uthj _ 20 Åhr, Och intet fått mera Ähn een 
Skinklädning för alla sina Sletzkläder i deꞵe Åhren be:te Larꞵ Nielꞵ. will intet 
gifwa honom några sletzkläder, Emedan de intet Ähre förmälte i deras Kiöpe-
bref. War Rättens uhslagh her uthj Emedan Alla Hufwudh Werdar gifwer sina 
Båtzmän sletzkläder, lade the honom 4 al:r Walmar om Åhret her efter. 
 
Daniell Bertilꞵon, fordom Borgmästare i Sundzwaldh tilltahlte förbem:te 
Larꞵ Nielꞵon i Dingerꞵiö om ett Sölf:rbältet, som war till Wicht _ 23 lodh, 
Huilket Larꞵ Pantsatt haf:r 655 uthj Maij Månat till Daniel Bertilꞵon för _ 5 t:r 
Korn, 9 P:r t:an, Och efter be:te Larꞵ intet löste bältet igen, /: det doch honom 
några gånger hembudit blef :/ Werderades det för _ 6 m:r lodet, Om nu Larꞵ will 
lösa det igen för Samma Penninger, till Jul Står honom fritt, blef och honom 
pålagt gifwa ett billigt intresse på bem:te Pening:r N. 5 P:r K.M:tt. 
 
Niels Larꞵon i Maij, een ogift dräng, haf:r haft Lägersmål medh Sigrin 
Erichzdåtter i Nolby, af Ächta Säng födder, Och efter han henne eij Ächta will, 
blef honom föreläsit det _ 3 Capit. i Giftermåla B. Och han saker till _ 40 m:r 
Utg: 
 Pening:r _________ 40 m:r 
 
Oluf Joenꞵons Son i Maij, een Ungdräng, Och Gabriel MatzSon Båtzman, 
hafwa i denne Sommar Rodt till hopa at fiskia i Skiären, tå haf:r Gabriel lagdt 
sin Böꞵa fram i Stambnen i Båten, och När the Skulle uptaga sina Skötar, 
kommo the tillhopa med Olufz Son i Solberg, Och båtarna stötte tillhopa, af 



Storm, huar af böꞵan kom i Siön; Nu will Gabriel att Drängen som Rodde Skal 
och Swara till böꞵan; Sådant Skötz till Nämbndens uthslagh; Män aldenstund 
bem:te Pojke war lijten Och eij heller röörde böꞵan på något Annat Rum, uthan 
Gabriel lade henne sielf i Stambnen, dömbdes altså denne Drängen frij, Och 
Gabriel Niuter sin egen Skada i detta fallett. 
 
Quisle- och Nolby Mannen begiära Syn, sine emillan, öf:r sine egor och Skog, 
efter de eij kunna föreenas, Sådant blef dem af Rätten efterlåtit tillkommande 
Wår, at bekomma, af Uthhäradzmän 
 
Förste gången upbödz _3 mål Jordh i Junij, Nästom frendom till återlöꞵning. 
 
Steen Erichꞵon i Wijstadh och Tuna Sochn, tiltalte Oluf GregzSon i Nolby, 
om sin Moders Jordh i be:te Nolby som Ähr i Skat, _ 8 mål, Blef dem af Rätenn 
emillan dömbt, att Oluf Skal gifwa Steen 2 R:s Dall:r för målet, Och _ 7 Dall:r 
godt mynt för huusen, Och der Steen eij medh första får sin betalning, blef 
honom efterlåitit att bruka sin Jordh, i medler tijdh. 
 
Den _ 18 Julij Näst förlijdin i denna Sommar, Tå Alment Landzting blef i 
Sundzwaldh hållit, wederwarandes de _ 24 Landzens Edsworne, Tå beswärade 
sigh Befalningzman, Wäl:tt Jöran Bertilꞵon högeligen öfwer _ 11 Af 
Tålfmän i Niurande Sochen för deras Tresko och Olydna, uthj det han ingen 
Swar af dem haf:r bekomitt på sina Stämbningz Zedlar, som han till dem tuenne 
Reesor tilskrifwitt hafwer, Och ingen Swar bekommit, Om Finnen Niels 
ClemetzSon, Som sigh wedh Hornsiön på Cronones Almening Nedersatt 
hafwer, Och nu Skattläggias böör. 
 
Tå upstegh een Af bem:te Tolfmän Erich GregzSon i Berga, som medh några 
Män hafwer warit dijt till samma Finne kallat på syn, Och sade sigh eij kunna 
medh godt samwetet uthgifwa någon Wittnesskrift under Sochnenes Signätet, 
Att be:te Finne boor på Någon Cronones Almänning, aldenstundh han fins 
hafwa sigh nedersatt i Bolbyens Skatte Skogh Och Egor som de af uhrminnes 
häfd brukat hafwa, derföre willia wij /: sade han :/ heller Plichta för Olydna, 
Ähn uthgifwa een Sådan skrift som wij i framtijden eij förswara kunna, Detta 
Skötz till de 24:s betänkiande Och uthslagh, Och efter såsom bem:te Tolfmän 
ingen Swar till Befalningzman ifrå sigh gifwa wille, eller något beskedh på sin 
begiäran, kunna de intet befrijas för d. _ 33 Capit. i TingM. Balk. huardera för 
Tresko och Swarelösa Saker _ 3 m:r Utg: 
 Päning:r _________ 33 m:r 
 
Andre gången Upbödz _ 3 mål Jord i Junij, huilket Skedde på Wårtinget den 13 
Aprilis 657 Nästom frendom till återlöꞵning. 
 
Hustru Brijta, Wibiörn Erichꞵons Hustru i Rotwijk, beswera sigh öfwer sin 
Broder Oluf Erichꞵon, Att hon intet får bo på hemmanet medh honom i be:te 
Rotwijk. Sådant Nämbnden togh i betänkiande; Och efter der Ähr ett lijtet 
hemman, Och kommer eij wara Hust: Brijta till Arfz Ähn _ 3¼ mål, Eij häller 
kan hemmanet lagl. Sönderrijfwas. Altså blef Rättens Sententz her öf:r Att 
Wibiör Erichꞵon treder medh sin Hustru ifrå detta hemman Och tager Rätt för 



sin Hustrus Arf, Och hans Werd som honom legdt haf:r skaffar honom 
Stuf:Tompt. 
 
Erich GregzSon i Berge Præsenterade ett Bytes bref, Som han medh sinom 
granne Hendrich Anderꞵon ibidem, således giordt haf:r N. Hendrich uthaf sin 
hustrus Jordh i Berge liggiandes, 6 mål, Och bekom igen, af Erich GregzSon 5¼ 
mål ligiandes i Skysle Ängiet, Och emillan gift _ 96 Dall:r K.M:t. Dömbdes 
altså detta deras bytet, Stadigt och fast, Och gafz Låf taga her på Bytes bref. 
 
Förste gången Upbödz _ 8 mål Jordh i Helgom som Niels Thomasꞵon ibidem 
Kiöpt haf:r af Jacob Olufꞵon i Ängiom för 68 Dall:r Kopp:r Mynt, Nästom 
slächtningom till återlöꞵning. 
 
Förste gången Upbiudes Sal. Erich Anderꞵons hemman i Junij, efter som der 
Ähr stor giäld på gården, att hustrun intet förmår sådant betala medh sine barn. 
 
Hustru Ingrij i Sisiö uthj Sillångers Sochn, Och Larꞵ Olufꞵon i Näset, 
blefwo således sine Emillan föreente; N: bem:te Hustro Ingri Skal gifwa Larꞵ _ 
16 P:r K.M:t för Huusen i Siꞵiö, Och Tiyo Dall:r K.M:t för ett Quarn stället, 
Och _ 3 Dall:r K.M:t som står till baka på Jorden, Item _ 4 P:r K.M:t som 
Resterar på Märitas Arf Päningar. 
 
Peer GregzSon i Skelugh, Kierde till Peer Joenꞵon i Nolby Och Erich 
Joenꞵon i Quisle, Sampt Gabriel Klåckare, Om hemmanet i Nygården som 
de brukat hafwa, ifrå 642 In till denna tijden, Och föregifwer att Skola Och böra 
Swara till Knechten; Detta Skötz till Nämbndens betänkiande och öf:rwägande, 
Och bekom sitt uthslagh således: Aldenstundh de hafwe löst hemmanet uthur 
Oskylde manꞵ händer barnomen till återlöꞵning, Och månge gånger wellat 
lefrera det samma hemmanet ???? ifrå, Och wille ingen det emottaga, Altså 
skola alla deꞵa som oftabem:te hemman brukat hafwa, tillhopa gifwa _ 30 P:r 
K.M:t till Knechtehielp, huar efter sin quotam som de Jorden brukat hafwa, der 
medh Skal Huuꞵ Rötet wara inrächnat, Män Män, Spiäll, glaaꞵ, eller fönster, 
Och annan Jern Redskap som i gården fans, Och medh Skiäl kan bewijsas der 
hafwa waret, Skola the Och förskaffa igen. 
 
Larꞵ Olufꞵon i Näset Kiärar till Hustru Ingri i Siꞵiö Om Tolf Dall:r K.M:t 
huilka honom Arffalne Ähr efter sins Hustrus Syskonebarn, Mrita N. dåtter 
Hustru Ingri föregifwer sigh hafwa dem lefrerat i Niurande Sochnestuf: 
kommer, Ner hon de Andre _ 12 Dall:r till Oluf Olufꞵ. lefererade, Och tå war 
till Städes i Cammaren Oluf Olufꞵ, Gabriel Klåckare, Och Merita sielf, Oluf 
giorde sigh frij att han eij mera emot togh ähn sina _ 12 P:r. Nu Ähr Merita 
döder, Gabriel Nekar sigh och några Pening:r hafwa tagit. Wart Rättens Sententz 
uthj denna Morka Saken, Larꞵ Skal undgiälla sielf _ 4 P:r Och _ 4 Dall:r Skal 
han bekomma af Ingri Och _ 4 Dall:r af Gabriell. 


